
 

VERBALE N.117 della seduta del 12/09/2022   approvato il 13/09/2022 

 

Ordine del giorno: Prot. N. 210 del 29 08 2022 e Ordini del giorno suppletivi Prot. N.214 del 30 08 

2022, prot. 219 del 02 09 2022 e prot. N. 228 del 09 09 2022. 

Orario convocazione   primo appello: ore 9,30 -  secondo appello:10,30 

  ORARIO INIZIO SEDUTA ORE: 9,40 

CONSIGLIERI PRESENTE 

ASSENTE 

ORA 

ENTRATA 

ORA 

USCITA 

ORA 

ENTRATA 

ORA 

USCITA 

ORA 

ENTRATA 

ORA 

USCITA 

Fabrizio Ferrara P 9,40 10,04     

Giovanni Inzerillo P 9,40 10,36     

Domenico Bonanno P 9,45 10,36     

Maria Anna Caronia A       

Carmelo Miceli P 9,40 10,36     

Salvatore Forello P 10,03 10,36     

Mariangela Di Gangi P 9,40 10,36     

L’anno 2022 il giorno 12 del mese di Settembre, si è riunita la I° Commissione Consiliare presso la 

sede istituzionale di via Roma 209, giusta Convocazione Ordine del giorno: Prot. N. 210 del 29 08 

2022 e Ordini del giorno suppletivi Prot. N.214 del 30 08 2022, prot. 219 del 02 09 2022 e prot. N. 

228 del 09 09 2022. 

Alle ore 9,40 in prima convocazione sono presenti i Consiglieri Inzerillo, Miceli, Di Gangi e il 

Presidente Ferrara che accertata la presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta, assistito nei 

lavori dalla segretaria D.ssa Loredana Velardi. 

Alle 9,45 entra il Consigliere Bonanno. 

La Commissione passa all’esame delle proposte di deliberazione delle ratifiche delle variazioni di 

Bilancio all’ordine del giorno della Commissione. 

Il Presidente ritiene utile invitare il Ragioniere Generale al fine di acquisire chiarimenti sulle ratifiche 

delle variazioni e dà mandato alla segreteria di predisporre invito per domani alle ore 9,30. 

Interviene il Consigliere Miceli il quale rappresenta che c’è una richiesta di incontro da parte del USB 
sulla gestione del personale, trasformazione contratti da tempo parziale a tempo pieno, progressioni 

e riqualificazioni. PNRR e nuove assunzioni trasmessa alla prima Commissione. 

La segreteria evidenzia che non è pervenuta alcuna richiesta all’indirizzo della I Commissione. 

Il Consigliere specifica che la problematica afferisce ai dipendenti par time e agli LSU. 

Ricorda che la questione è nota a tutte le forze politiche e ritiene necessario risolvere la questione. 

 

COMUNE DI PALERMO 
Ufficio Autonomo al Consiglio Comunale 

I Commissione Consiliare 

Bilancio, Finanza e Tributi - Patrimonio 
Via Roma, 209 – Tel. 0917403506 – Fax 091 7403578 – 90138 PALERMO 

e-mail: primacommissione@comune.palermo.it 



Rammenta che il Sindaco si è fatto promotore con il Governo Nazionale per acquisire i fondi per la 

stabilizzazione e l’aumento delle ore dei dipendenti. 

Il Consigliere Miceli, pertanto ritiene opportuno audire i sindacati come forma di rispetto e ritiene 

altresì importante avere anche la contezza dei 55 milioni destinati al personale con l’audizione del 

Dirigente e dell’Assessore al ramo per comprendere quali siano le intenzione e conoscere il piano 

complessivo. 

Alle 10,03 entra il consigliere Forello  

Alle 10,04 esce il Presidente Ferrara e assume la Presidenza Il Consigliere Inzerillo. 

Interviene il Consigliere Forello il quale ritiene che in questo momento sia una presa in giro nei 

confronti del personale visto che ci troviamo in una situazione grave di stasi. 

Lo stesso ritiene importante prima approvare i bilanci di previsione e poi invitare i sindacati poichè 

in questo momento lo ritiene stupido e pretestuoso.  

Il Consigliere Forello ricorda che altra questione legata al bilancio e prevista dal piano di riequilibro 

è quella dell’aumento di 2 ore per gli operatori part time da settembre 2022. 

Il Consigliere Miceli chiede alla segretaria di acquisire dal sito la deliberazione di Giunta Comunale 

n. 178 del 08 09 2022. 

Si apre un confronto in Commissione sulla deliberazione summenzionata. 

Il Consigliere Miceli ritiene importante acquisire altresì dalle risorse Umane, la nota citata nella 

deliberazione avente AREG: 851370 del 09/08/2022 relativa al Piano del Fabbisogno del Personale 

2022/2024.  

La Commissione decide che domani in sede di incontro con il Ragioniere al fine di acquisire notizie 

sulle Ratifiche di D.G.M. aventi ad oggetto dalla IX alla XII Variazione di Bilancio si potranno 

acquisire informazioni sul parere allegato alla D.G.M. n.178 del 08/09/2022 avente ad oggetto: 

"Adozione del Piano Triennale dei fabbisogni del personale 2022/2024 del Comune di Palermo - 

Piano Triennale delle assunzioni 2022/2024. 

Il Consigliere Forello ritiene che dopo aver ascoltato gli Uffici esprimerà il suo parere 

sull’opportunità di audire i sindacati e che comunque ritiene che l’audizione debba essere effettuata 

dopo il 25 Settembre. 

La Consigliera di Gangi concorda e ritiene che dopo l’audizione del Ragioniere Generale si potrà 

valutare l’opportunità di ascoltare l’Assessore Falzone. 

Il Presidente Inzerillo chiede alla segretaria di rinviare la lettura e l’approvazione del verbale della 

seduta odierna alla prossima seduta. 

Il Presidente alle ore 10,36 chiude la seduta. 

  

ORARIO FINE SEDUTA ORE: 10,36 

. 

         La Segretaria                       I Presidenti 

  

              Cons. Fabrizio Ferrara 

 

D.ssa Loredana Velardi                                                                              f.f Cons. Giovanni Inzerillo 

 

 

 

                                                                                                                     

 


		2022-09-13T11:48:02+0200
	LOREDANA VELARDI


		2022-09-16T12:15:27+0200
	Fabrizio Ferrara


		2022-09-16T13:19:24+0200
	GIOVANNI INZERILLO




